
 

Kes olen ja mis mul hingel? 

Minu esiemad on elanud Vihterpalu mail kauem kui säilinud kirikuraamatud tõendavad, seega julgelt üle 250 aasta. Ise siiani linnas elanud ja lapsedki suureks 
kasvatanud, tulin tagasi oma vanaema sünnikoju. Pikka aega olen töötanud arvutiõpetajana. Kevadel 2011 lõpetasin Olustvere TMK-s rahvusliku tekstiili eriala 
ning sooritasin käsitöömeistri kutseeksami. 

Ei ole olemas rahvarõivast kui mingit ülekihelkonnalist mundrit mida kõik peavad järgi tegema, et oleks „päris“. Professor Anu Raud on öelnud, et mustrid on 
nagu rändlinnud – nad lendavad laiali üle ilma, tehes siin-seal pikemaid või lühemaid peatusi. 

Nii on meiekandistki võimalik leida väga erinevaid kauneid esemeid mis huvilistele väärt infot kannavad. Ja mida rohkem me nende kohta talletame, seda 
paremini mõistame mis on „meie“. Mida rohkem neid uurime, seda julgemaks muutume ka oma loomingus. 

Suguvõsas mälestusesemena hoidmiseks ja edasiandmiseks sobivaimad ning seetõttu arvukamalt säilinud on kindlasti vööd ja pulmapaelad millest 
alustamegi. Need olid nii kvalieeselt valmistatud ning neid oli omal ajal igas peres nii palju, et kõlbasid mitmeti kasutada ka vanalt ja kulunult. Pildil olev vöögi 
oli viimati kasutusel teljejuppide kokkusidumiseks. Veel olen leidnud vanemaid vöösid näiteks tekiteppimise raami rihmadeks naelutatuna ja tooli põhja alt. 
Kõige pimedamast aidanurgast kirstu tagant leidsin vana määrdunud ja räbaldunud luisutasku mille paljud oleksid tagantkätt lõkkesse heitnud. Selle 
esmapilgul ilmetut paela lahti harutades tabas mind tõeline lummus – nii erksana mõjusid tuhmid anilliinieelsed, seega vähemalt 150 aastat vanad värvid 
osavalt seatuna: 

 

 

Ükski räbal ei ole liiga „vana ja kole“ selleks, et tema mustrid ja värvid ning muud andmed üles tähendada. Hea sõber, ole kallis ja tee seda kui midagi põneva 
leiad. Millist infot koguda, kuidas eset kirjeldada, kuidas pildistada-joonistada ning värve fikseerida, see kõik vajab pisut teadmisi. Et tulemus oleks tõesti 
väärtuslik, ära häbene nõu küsida või mind appi kutsuda! Meie kaastööd ootab Harjumaa Muuseum! Tulemustest tahame üles seada näituse ning kui huvilisi 
leidub, siis ka ise sarnaseid asju valmistada. 

Lugupidamisega 
Eve Jakobson 

 


